
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300004429 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300004429

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

30
 d

el
 0

3/
02

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 1/L/2022 - AOU05.1824L - Lavori di ristrutturazione ed

adeguamento del corpo aula 5D - Complesso Cappella Cangiani - CIG 901909262A

- CUP E64D17000170005

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II,

Corso Umberto I, n. 40 bis, 80138, Codice NUTS: ITF33, Napoli, Ufficio Gare e

Contratti per Lavori e Immobili tel. 081-2537349/081-2537316, Fax.

081-2537390, garecontratti-li@pec.unina.it, www.unina.it;

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

CPV principale: 45454000-4

Codice NUTS: ITF33;

Luogo principale di esecuzione dei lavori: Napoli;

Descrizione dell’appalto: “Lavori di ristrutturazione ed adeguamento del

corpo aula 5D - complesso Cappella Cangiani”;

Importo totale: l’importo complessivo dell’appalto (comprensivo degli oneri

per la sicurezza, oneri per lo smaltimento e lavori in economia) ammonta ad €

1.497.324,40 oltre IVA come per Legge;

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica; Determina

Dirigenziale a contrattare a contrarre n° 404 del 29/03/2022 rettificata con

determina Dirigenziale  n° 473 del 04/04/2022;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

30
 d

el
 0

3/
02

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del D.lgs. 50/2016 (Per

specifiche cfr. “Indicazioni del Responsabile del Procedimento”);

Numero di offerte ricevute: 4 (quattro) offerte ricevute attraverso il

sistema telematico  www.acquistinretepa.it da operatori economici costituiti

da piccole e medie imprese;

Data di aggiudicazione dell’appalto: 01/02/2023 (Cfr. Decreto del Direttore

Generale n° 78 del 01/02/2023).

Aggiudicatario: A.T.I. AURELIA SOC. COOP.  EDILIZIA (mandataria) (sede Legale

in Casapesenna (CE) alla Via G. Marconi n° 21 CAP 81030 C.F. / P.I.

00144940616, PEC: coop.aurelia@pec.libero.it) - TREDIL IMPRESIT S.R.L.

(mandante) (sede Legale in Cava dè Tirreni (SA) alla Via Luigi Ferrara n° 47

CAP 84013 C.F. / P.I. 03927530653, PEC: tredilimpresitsrl@pec.it) in

avvalimento, per la categoria OS28, con  la società CONSORZIO STABILE

ARTEMIDE (sede Legale in Roma (RM) alla Via Venti Settembre n° 118 CAP 00187

C.F. / P.I. 14883781008) e, per la fornitura di arredi, con la società LCF

SNC DI F. CARRIERO & C. (sede Legale in Fiano Romano (RM) alla Via della Mola

Saracena n° 11 CAP 00065, C.F. 02101890586, P.I. 01031011008);

Valore dell’offerta/Importo di aggiudicazione: prezzo complessivo offerto

pari ad  € 1.346.232,38 di cui € 1.124.377,22 per lavori a corpo soggetti a

ribasso, € 143.235,20 per forniture arredi soggetti a ribasso, € 38.619,96

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 5.000,00 per oneri di

discarica non soggetti a ribasso, € 35.000,00 per lavori in economia non

soggetti a ribasso ed un ribasso percentuale rispetto al prezzo base di gara

(da applicare ai lavori e alle forniture soggetti a ribasso) pari al 10,65 %,

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

30
 d

el
 0

3/
02

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

il tutto oltre IVA come per Legge;

Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo

Regionale per la Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli;

Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010, così come

modificato dall’art. 204 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e dalla Legge

n. 55 del 2019;

Precedenti pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana:

Bando di gara: pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

V Serie Speciale - Contratti Pubblici n° 41 06/04/2021;

Informazioni complementari: il presente avviso di aggiudicazione è pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su uno dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione

locale, sul profilo del Committente ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.lgs. 50

del 2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma ANAC e sulla piattaforma informatica

del Ministero delle Infrastrutture.

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

30
 d

el
 0

3/
02

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


